THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ người lao động không có giao kết hợp đồng lao động

(lao động tự do) gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

trên địa bàn phường 3

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một

số biện pháp hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do

đại dịch Covid-19;

 Căn cứ Quyết định số 964/QĐ-UBND-HC ngày 16 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc hỗ trợ người lao động không có giao

kết hợp đồng lao động (lao động tự do) gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Ủy ban nhân dân phường 3 thông báo việc hỗ trợ người lao động không

có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19 trên địa bàn Phường cụ thể như sau:

1. Đối tượng được hỗ trợ

Người lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do),

làm việc trong nhóm ngành, nghề, lĩnh vực sau:

a) Bán hàng rong, buôn bán nhỏ lẻ không có địa điểm cố định;

b) Thu gom rác, phế liệu;

c) Bốc vác, vận chuyển hàng hóa (tại các chợ, bến tàu, bến xe, bến cảng,

nhà kho);

d) Lái xe mô tô 02 bánh chở khách;

đ) Người tự làm hoặc làm việc tại các hộ kinh doanh trong lĩnh vực ăn

uống, lưu trú (phục vụ bàn ăn uống, đầu bếp, phục vụ bếp, lễ tân, tạp vụ); chăm

sóc sức khỏe (massage, xoa bóp y học, châm cứu);

2. Điều kiện hỗ trợ

Người lao động được hỗ trợ khi đủ các điều kiện sau:

a) Người lao động có thu nhập chính từ các ngành, nghề thuộc các đối

tượng vừa nêu phải tạm dừng công việc, không có việc làm, giảm thu nhập trong

thời gian thực hiện giãn cách xã hội theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh và

Ủy ban nhân dân thành phố.

b) Đang cư trú hợp pháp trên địa bàn phường 3 theo quy định của pháp luật.

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             PHƯỜNG 3                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /TB-UBND Phường 3, ngày 19 tháng 7 năm 2021

3. Mức hỗ trợ, phương thức chi hỗ trợ

a) Mức hỗ trợ: 1.500.000 đồng/người/lần.

b) Phương thức thực hiện hỗ trợ: hỗ trợ 01 lần cho người lao động.

c) Trường hợp Người lao động thuộc các đối tượng nêu trên nếu thuộc

diện được hỗ trợ nhiều chính sách, thì chỉ được hưởng 01 chính sách cao nhất.

Lưu ý:

1. Người lao động thuộc các đối tượng nêu trên, đến đăng ký đề nghị

được nhận hỗ trợ tại văn phòng Ban nhân dân khóm mình đang cư trú và được

hướng dẫn cụ thể.

Thời gian đăng ký: Từ ngày 19/7/2021 đến hết ngày 23/7/2021.

Sáng từ 7h00 – 11h00.

Chiều từ 13h30 – 16h30.

 2. Trong tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, đề nghị

người dân khi đến đăng ký đề nghị được nhận hỗ trợ phải mang khẩu trang và

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch.

Nay Ủy ban nhân dân phường 3 thông báo đến người dân trên địa bàn

được biết và thực hiện./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

SDS   - BND 03 khóm ; CHỦ TỊCH

          - Trạm truyền thanh ;

Asda  - Lưu : VT.

Dsad

 Phan Trần Hậu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T15:08:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Trần Hậu<phantranhau.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-19T15:45:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-19T15:45:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!